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CALL FOR EXPRESSION OF INTEREST  

REGARDING THE SELECTION OF THE NINE (9) REGULAR MEMBERS  

OF THE SCIENTIFIC COUNCIL  

OF THE HELLENIC FOUNDATION FOR RESEARCH AND INNOVATION (H.F.R.I.) 

 

The General Assembly (hereinafter referred to as “G.A.”) of the Hellenic Foundation for Research 

and Innovation (hereinafter referred to as “H.F.R.I.”) following its decision with Ref. No. 

99745/30.12.2024, within the framework of its powers pursuant to Article 7 (10 a) of Law 

4429/2016, and in accordance with the procedure set out in Article 8 of Law 4429/2016 “Hellenic 

Foundation for Research and Innovation and other provisions” (Is. Α’ 199) and Article 9 (4) of the 

H.F.R.I. Internal Regulation (J.M.D. 195245/15.11.2018, Is. Β’ 5252), as in force, addresses a call 

to internationally respected scientists coming from the fields of: a) agricultural sciences, b) 

natural sciences, c) mathematics and information technology sciences, d) social sciences, 
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e) humanities, f) environmental and energy sciences, g) medicine and health sciences, h) 

engineering and technology sciences and i) innovative entrepreneurship, to apply for the 

nine (9) respective positions of H.F.R.I. Scientific Council (hereinafter referred to as “S.C.”) regular 

members. as defined in Article 8 paragraph 1 of Law 4429/2016. 

H.F.R.I. is a non-profit legal entity under private law, which belongs to the wider public sector and 

operates in the public interest and, in particular, for the promotion of research and innovation. It 

is located in Athens and is supervised by the Minister, Deputy Minister or Deputy Minister of 

Development (hereinafter referred to as 'the Minister'), who is responsible for Research and 

Technology. The operation of H.F.R.I. is governed by Law 4429/2016 "Hellenic Foundation for 

Research and Innovation and other provisions" (A' 199) and its Internal Regulation (Joint Decision 

No. 195245/15.11.2018 of the Ministers of Education, Research and Religious Affairs, Finance and 

Administrative Reconstruction, B' 5252), as in force. H.F.R.I. purpose is to promote research and 

innovation, in the framework of the national strategy for research and innovation. 

According to Article 7, paragraph 10 of Law 4429/2016, the General Assembly selects the 

members of the Scientific Council. 

The Scientific Council consists of nine (9) regular members, internationally respected scientists 

coming from the following scientific fields: a) agricultural sciences, b) natural sciences, c) 

mathematics and information technology sciences, d) social sciences, e) humanities, f) 

environmental and energy sciences, g) medicine and health sciences, h) engineering and 

technology sciences and i) innovative entrepreneurship.  

Information on the responsibilities of the S.C., the selection procedure, the qualifications of the 

candidates, the incompatibilities, the term of office, may be found in Law 4429/2016 and the 

Internal Regulation of H.F.R.I. 

The applications are submitted by the interested parties electronically. Each candidate may 

submit application for only one field. If you apply for more than one field, your application 

will not be considered. 

 

Submission of applications 

Candidates should send a signed application which shall contain an explicit reference to the 

scientific field of interest and the documents specified below to the following e-mail address 

secretariat@elidek.gr, indicating necessarily in the title of the message "Application Submission 

for the S.C. of H.F.R.I". 

The application must be accompanied by the following documents (in pdf format):  
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a) a brief statement in which the candidate outlines the reasons of his/her interest in becoming a 

member of the H.F.R.I. S.C.  

b) a detailed curriculum vitae in which, inter alia, the following information should be mentioned: 

date of birth, marital status, website (if any), studies, scholarships and awards, experience and 

positions held in the academic - research sector (public and private, domestic and foreign), 

participation in international committees, boards of directors, professional organizations and 

competencies held therein.  

c) a detailed list of scientific and other publications, awarded patents, conference participations, 

as well as successful research project participations; from which the nature of participation in each 

research project and the project scope can be deduced. 

 

Any application not accompanied by any of the above documents will be considered inadmissible 

and will not be considered. 

Candidates may also submit any other document and evidence which they consider to  document 

that the above qualifications are met as defined by Law 4429/2016 and the Internal Regulation of 

H.F.R.I. 

H.F.R.I. reserves the right to request the submission of legally certified copies of any documents 

submitted in photocopy form and duly certified copies of the documents supporting the 

information submitted by the candidates. 

The closing date for applications is on Monday, 10/03/2025 at 23:59:59. 

H.F.R.I. will collect and process the personal data relating to the candidate(s) and included in the 

applications and supporting documents submitted or resulting from them exclusively for the 

purpose of the candidate(s) selection for the positions of the H.F.R.I. S.C. announced and for the 

support of the relevant procedures. The processing of personal data is carried out in accordance 

with the provisions of the General Data Protection Regulation (2016/679/EU) and the applicable 

national legislation.  

The aforementioned personal data shall not be transmitted, communicated, disclosed or made 

accessible to third parties, unless this is required by law or necessary for the fulfilment of public 

interest or for the satisfaction of an overriding legitimate interest of a third party. 

H.F.R.I. retains the personal data and the relevant data and supporting documents submitted only 

for the period required to fulfil the above purpose of processing (completion of the selection 
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procedure). Personal data and related data and supporting documents shall be kept even after this 

period, if required by a legal provision or is necessary for the establishment, exercise and/or 

support of legal claims.  

The personal data collected by H.F.R.I., are confidential and all technical and organizational 

measures are taken to ensure their safe keeping and processing. 

Candidates have the right of access, the right to correct and update data, subject to the absence of 

any contrary legal provision regarding the deadlines for the submission of data, information and 

supporting documents, the right to erasure of data, the right to restriction of processing, the right 

to data portability and the right to object to processing, in accordance with the provisions of the 

General Data Protection Regulation (2016/679/EU) and the relevant national legislation. 

Candidates have the right to file a complaint with the Data Protection Authority.  

This Call will be published on the websites of H.F.R.I. (http://www.elidek.gr/), the General 

Secretariat for Research and Innovation (https://gsri.gov.gr/), the Ministry of Development 

(https://www.mindev.gov.gr/), the Ministry of Education and Religious Affairs 

(https://www.minedu.gov.gr/) and the European Commission (https://euraxess.ec.europa.eu/). 

 

 

The President of H.F.R.I. General Assembly  

 

 

Professor Dimitrios D. Vergados 

http://www.elidek.gr/
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EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  

 

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 171 21 Νέα Σμύρνη 

Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών  

Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr, secretariat@elidek.gr 

Τηλ. Επικοινωνίας: 210 6412410, 210 6412420 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                                      Α.Π. 100225/10.01.2025 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΘΕΣΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 

 

Η Γενική Συνέλευση (εφεξής «η Γ.Σ.») του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 

(εφεξής: «το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.») κατόπιν της με Α.Π. 99745/30.12.2024 απόφασής της, στο πλαίσιο 

της κατ’ άρθρο 7 παρ. 10 στοιχ. α’ Ν. 4429/2016 αρμοδιότητάς της και σύμφωνα με τη 

διαδικασία που ορίζεται στα άρθρα 8 Ν. 4429/2016 και 9 παρ. 4 του Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (Κ.Υ.Α. 195245/15.11.2018, Β’ 5252), όπως ισχύουν, 

καλεί επιστήμονες διεθνούς κύρους, προερχόμενους από τους ακόλουθους τομείς: α) 

γεωπονικών επιστημών, β) φυσικών επιστημών, γ) μαθηματικών και επιστήμης της 

πληροφορίας, δ) κοινωνικών επιστημών, ε) ανθρωπιστικών επιστημών, στ) 

περιβάλλοντος και ενέργειας, ζ) ιατρικής και επιστημών υγείας, η) επιστημών 

μηχανικού και τεχνολογίας και θ) καινοτόμου επιχειρηματικότητας, να υποβάλουν 

υποψηφιότητα για τις εννέα (9) αντίστοιχες θέσεις των τακτικών μελών του Επιστημονικού 

Συμβουλίου (εφεξής «το Ε.Σ.») του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 1 Ν. 

4429/2016. 

Το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. είναι νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, το 

οποίο ανήκει στον ευρύτερο δημόσιο τομέα και λειτουργεί προς όφελος του δημοσίου 

συμφέροντος και, ειδικότερα, για την προαγωγή της έρευνας και της καινοτομίας. Εδρεύει 

στην Αθήνα και εποπτεύεται από τον αρμόδιο για θέματα Έρευνας και Τεχνολογίας, 
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Υπουργό, αναπληρωτή Υπουργό ή Υφυπουργό Ανάπτυξης (εφεξής «ο Υπουργός»). Η 

λειτουργία του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. διέπεται από τον Ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του 

(υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Β’ 5252), όπως εκάστοτε 

ισχύουν. Σκοπός του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. είναι η προαγωγή της έρευνας και της καινοτομίας, στο 

πλαίσιο της εθνικής στρατηγικής για την έρευνα και την καινοτομία. 

Σύμφωνα με το άρθρο 7. παρ 10 του Ν. 4429/2016, η Γενική Συνέλευση επιλέγει τα μέλη 

του Επιστημονικού Συμβουλίου. 

Το Ε.Σ. αποτελείται από εννέα (9) τακτικά μέλη, επιστήμονες διεθνούς κύρους, καθένας εκ 

των οποίων προέρχεται από έναν από τους ακόλουθους τομείς: α) γεωπονικών επιστημών, 

β) φυσικών επιστημών, γ) μαθηματικών και επιστήμης της πληροφορίας, δ) κοινωνικών 

επιστημών, ε) ανθρωπιστικών επιστημών, στ) περιβάλλοντος και ενέργειας, ζ) ιατρικής και 

επιστημών υγείας, η) επιστημών μηχανικού και τεχνολογίας και θ) καινοτόμου 

επιχειρηματικότητας. 

Πληροφορίες σχετικά με τις αρμοδιότητες του Ε.Σ., τη διαδικασία επιλογής, τα προσόντα 

των υποψηφίων, τα ασυμβίβαστα, τη θητεία, μπορείτε να βρείτε στο Ν. 4429/2016, καθώς 

και στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά. Κάθε 

υποψήφιος μπορεί να υποβάλει υποψηφιότητα μόνο για έναν τομέα. Εφόσον 

υποβάλει σε περισσότερους του ενός τομείς η υποψηφιότητα δεν λαμβάνεται υπόψη. 

 

Κατάθεση υποψηφιοτήτων 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να αποστείλουν υπογεγραμμένη αίτηση στην οποία θα δηλώνεται 

ρητά ο τομέας για τον οποίο υποβάλλεται η υποψηφιότητα, καθώς και τα κατωτέρω 

οριζόμενα έγγραφα στην ακόλουθη ηλεκτρονική διεύθυνση secretariat@elidek.gr, 

αναγράφοντας απαραίτητα στον τίτλο του μηνύματος «Υποβολή Υποψηφιότητας για το Ε.Σ. 

του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.». 

Η αίτηση πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα από τα ακόλουθα έγγραφα (σε μορφή .pdf):  

α) συνοπτικό υπόμνημα, στο οποίο ο υποψήφιος/η υποψήφια παρουσιάζει συνοπτικά τους 

λόγους ενδιαφέροντός του/της για τη θέση μέλους του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.  

β) αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα, στο οποίο μεταξύ άλλων να αναγράφονται τα εξής: 

ημερομηνία γέννησης, οικογενειακή κατάσταση, website (αν υπάρχει), σπουδές, υποτροφίες 

και βραβεία, εμπειρία και θέσεις στον ακαδημαϊκό – ερευνητικό τομέα (δημόσιο και ιδιωτικό, 

της ημεδαπής και της αλλοδαπής), συμμετοχή σε διεθνείς επιτροπές, διοικητικά συμβούλια, 

επαγγελματικούς οργανισμούς και αρμοδιότητες σε αυτά.  

mailto:secretariat@elidek.gr
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γ) αναλυτικό πίνακα των επιστημονικών και λοιπών δημοσιεύσεων, των διπλωμάτων 

ευρεσιτεχνίας, των συμμετοχών σε συνέδρια, καθώς και των ερευνητικών έργων που έχει 

συμμετάσχει επιτυχώς, από τον οποίο να προκύπτει η φύση της συμμετοχής σε κάθε 

ερευνητικό έργο και το αντικείμενο του έργου. 

 

Αίτηση που δεν θα συνοδεύεται από οποιοδήποτε εκ των ανωτέρω εγγράφων θα θεωρείται 

απαράδεκτη και δεν θα λαμβάνεται υπόψη. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν και οποιοδήποτε άλλο έγγραφο και στοιχείο θεωρούν 

ότι τεκμηριώνει τη συνδρομή στο πρόσωπό τους των ανωτέρω προσόντων που ορίζει ο Ν. 

4429/2016 και ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

Το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει την υποβολή νομίμως επικυρωμένων 

αντιγράφων των εγγράφων που τυχόν υποβάλλονται σε απλή φωτοτυπία καθώς και 

νομίμως επικυρωμένα αντίγραφα των εγγράφων που τεκμηριώνουν τα στοιχεία που θα 

υποβάλλουν οι υποψήφιοι/ες. 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει τη Δευτέρα 10/03/2024 και ώρα 

23:59:59.  

Το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. θα συλλέξει και θα επεξεργαστεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που 

αφορούν τους/τις υποψηφίους/ες και περιλαμβάνονται στις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά 

που καταθέτουν ή προκύπτουν από αυτά αποκλειστικά για τον σκοπό της επιλογής του/της 

υποψηφίου/ας για τις προκηρυσσόμενες θέσεις του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και για την 

υποστήριξη των σχετικών διαδικασιών. Η επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα πραγματοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στον Γενικό Κανονισμό 

Προστασίας Δεδομένων (2016/679/ΕΕ) και την ισχύουσα εθνική νομοθεσία.  

Τα ως άνω δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα δεν διαβιβάζονται, κοινοποιούνται, 

ανακοινώνονται σε τρίτους και δεν καθίστανται προσβάσιμα σε αυτούς, εκτός εάν αυτό 

επιβάλλεται από τον νόμο ή είναι απαραίτητο για την εκπλήρωση δημοσίου συμφέροντος ή 

για την ικανοποίηση υπέρτερου εννόμου συμφέροντος τρίτου προσώπου.  

Το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. διατηρεί τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα και τα σχετικά στοιχεία και 

δικαιολογητικά που υποβάλλονται μόνο για το διάστημα που απαιτείται για την εκπλήρωση 

του ως άνω σκοπού της επεξεργασίας (ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής). Δεδομένα 

προσωπικού χαρακτήρα και σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά διατηρούνται και ύστερα 

από το διάστημα αυτό, εφόσον αυτό απαιτείται από διάταξη νόμου ή είναι απαραίτητο για 

τη θεμελίωση, άσκηση ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων.  

Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που συλλέγονται από το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.  είναι εμπιστευτικά 

και λαμβάνονται όλα τα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα για την ασφαλή τήρηση και 

επεξεργασία τους. 
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Οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα πρόσβασης, δικαίωμα διόρθωσης και επικαιροποίησης 

των δεδομένων υπό την αίρεση της μη ύπαρξης αντίθετης διάταξης νόμου όσον αφορά τις 

προθεσμίες κατάθεσης δεδομένων, στοιχείων και δικαιολογητικών, δικαίωμα διαγραφής 

των δεδομένων, δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας, δικαίωμα στη φορητότητα των 

δεδομένων και δικαίωμα εναντίωσης στην επεξεργασία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στον 

Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (2016/679/ΕΕ) και την κατά περίπτωση σχετική 

εθνική νομοθεσία. Οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην Αρχή 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.  

Η παρούσα θα δημοσιευθεί στους δικτυακούς τόπους του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

(http://www.elidek.gr/), της ΓΓΕΚ (https://gsri.gov.gr/), του Υπουργείου Ανάπτυξης 

(https://www.mindev.gov.gr/), του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(https://www.minedu.gov.gr/) και της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

(https://euraxess.ec.europa.eu/).  

 

 

Ο Πρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.  

 

 

Καθηγητής Δημήτριος Δ. Βέργαδος 
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